[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Р Е Ш Е Н И Е
II созыв

Сессия №12
06.04.2020                                    г. Евпатория                                           №2-12/9

	О передаче сетей водоснабжения и канализации, расположенных в городе Евпатория Республики Крым из собственности муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в государственную собственность Республики Крым

В соответствии со ст. 35 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014 №46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 19.08.2019г. №444
«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 24.06.2015 года №350», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утверждённым решением Евпаторийского городского совета от 05.09.2019 № 1-95/3, на основании протокола №1 совещания по проблемным вопросам федерльной целевой программы  «Социально-экономическое развитие  Республики Крым и г.Севастополя до 2022 года» под председательством Главы Республики Крым С.В. Аксенова и письма министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым от 31.03.2020 №2996/02-06/3,-
городской совет Р Е Ш И Л:

1. Передать сети водоснабжения и канализации, расположенные в городе Евпатория Республики Крым из собственности муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в государственную собственность Республики Крым согласно приложению.
          2. Поручить администрации города Евпатории Республики Крым предоставить данное решение в Министерство имущественных и земельных отношений Республики Крым и в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию на официальном сайте Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а так же на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
– http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Тихончука Р.Г.
Председатель

Евпаторийского городского совета

                                             О.В. Харитоненко

Приложение
к решению Евпаторийского

городского совета

от 06.04.2020 №2-12/9
Перечень
сетей водоснабжения и канализации, расположенных в городе
Евпатория Республики Крым, передаваемых из собственности муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым в государственную собственность Республики Крым
	№п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Инвентарный номер
	Протяженность (п.м.)
	Стоимость (остаточна, руб.)

	1
	I горколлектор
	ул. Революции, пер. Клубный, пл. Моряков
	ОЦ-000467
	4132
	349370,26

	2
	II горколлектор
	ул. Татарская (Металлистов)
	ОЦ-000462
	970
	97362,24

	3
	III горколлектор
	ул. Иванова (Танковая)
	ОЦ-000465
	783
	72815,71

	4
	IV коллектор
	ул. Фрунзе
	ОЦ-000466
	3614
	363831,16

	5
	IX горколлектор
	От ГМЗ по ул. Сытникова-ул. Шевченко
	ОЦ-000453
	2394
	323687,46

	6
	V горколлектор
	ул. Полупанова
	ОЦ-000471
	1750
	126094,66

	7
	IV горколлектор
	ул. П. Морозова-ул. Маяковского
	ОЦ-000470
	1017
	267472,61

	8
	VIII горколлектор
	ул. Интернациональная (пр.Победы – ул. Кирова)
	ОЦ-000450
	1415
	124626,37

	9
	X горколлектор
	От завода «Вымпел» - ул. Конституции – ул. Токарева до ул. Кирова
	ОЦ-000459
	7550
	887221,94

	10
	XI горколлектор
	ул. Колхозная-ул. Володарского-ул.Ульянова-ул.Пионерская
	ОЦ-000437
	8609
	1252476,76

	11
	XII горколлектор
	от КН-1 до КК-20 (ГК) ул. Демышева, ул. Караева
	ОЦ-000457
	4179
	329842,58

	12
	ХIII горколлектор
	ул. Демышева-переулок Клубный (Банный)
	ОЦ-000436
	1585
	44235,78

	13
	XIV коллектор
	Ул. Дувановская-ул. Урицкого-ул. Горького
	ОЦ-000451
	5837
	482765,35

	14
	XV горколлектор 7 микрорайона
	Пр. Победы, ул. Интернациональная, ул. 60 лет ВЛКСМ
	ОЦ-000444
	1272
	885050,57

	15
	XVI горколлектор
	От ул. 9 Мая до КНС «Мойнакская»
	ОЦ-000446
	7349
	817220,96

	16
	XVII горколлектор
	ул. Кирова, ул. Дувановская, ул. Белинского
	ОЦ-000458
	5134
	373827,5

	17
	XVII горколлектор XI микрорайона «Спутник-2»
	ул. 60 лет ВЛКСМ
	ОЦ-000439
	1957
	730442,69

	18
	Канализационные сети дворовые материал-асбоцемент, диаметр 100-300 мм
	По городу
	ОЦ-000438
	1538
	1302548,51

	19
	Канализационные сети, материал-керамика, диаметр 150-400 мм
	По городу
	ОЦ-000443
	32411
	5374475,69

	20
	Канализационные сети дворовые, материал чугун, диаметр 50-300 мм
	По городу
	ОЦ-000440
	8600
	4061558,88

	21
	Коллектор разгрузочный
	ул. 9 Мая, пр-кт Победы, 60 лет ВЛКСМ
	ОЦ-000445
	1555
	49577,81

	22
	Коллектора напольные
	ул. Белинского, ул. Пушкина, ул. Токарева, ул. Интернациональная, ул. Маяковского
	ОЦ-000454
	24152
	825192,18

	23
	Коллектора самотечные
	По городу
	ОЦ-000434
	837
	154319,3

	24
	Водоводы, материал-асбоцемент
	Красноярское шоссе, ул. 9 Мая, ул. Конституции
	ОЦ-000456
	756
	126094,02

	25
	Водоводы, материал - сталь
	ул. Чапаева, ул. Полтавская, ул.60 лет ВЛКСМ, пр-кт Победы
	ОЦ-000435
	2712
	3015787,3

	26
	Водоводы- материал чугун
	ул. 9 Мая, ул. Вольная, ул. Халтурина, ул.Средняя, ул.Толстого, ул. Короленко, ул. Полупанова, ул. Эскадронная, ул. Интернациональная
	ОЦ-000442
	13832
	920339,85

	27
	Сети водопровода, материал-асбоцемент
	По городу
	ОЦ-000447
	65320
	1553516,07

	28
	Сети водопровода, материал - сталь
	По городу
	ОЦ-000496
	49106
	2523832,74

	29
	Сети водопровода, материал - чугун
	По городу

	ОЦ-000448
	110945
	3017108,05